
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 
 

Số:            /QĐ-SVHTT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc thẩm quyền của HĐND thành phố Hà Nội 
  

 GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;  

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-SVHTT ngày 07/02/2025 của Sở Văn hóa và Thể 

thao về soạn thảo, ban hành văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô năm 2025; 

Kế hoạch số 250/KH-SVHTT ngày 06/5/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc 

triển khai xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định về tổ 

chức các sự kiện văn hóa tiêu biểu thường niên của Thủ đô (biện pháp bảo vệ và 

phát triển văn hóa, nghệ thuật của Thủ đô theo Khoản 2 Điều 21 Luật Thủ đô); 

Xét đề nghị của phòng Quản lý Nghệ thuật tại Tờ trình số 48/TTr-QLNT 

ngày 07/5/2025 về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng dự thảo văn bản quy 

phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế.  
  

QUYẾT ĐỊNH:  
  

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Nghị quyết quy định về tổ chức 

các sự kiện văn hóa tiêu biểu thường niên của Thủ đô” gồm các ông (bà) có tên 

sau đây: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo: 

1. Soạn thảo dự thảo Đề cương, nội dung Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 

Thành phố quy định về tổ chức các sự kiện văn hóa tiêu biểu thường niên của Thủ 

đô (biện pháp bảo vệ và phát triển văn hóa, nghệ thuật của Thủ đô theo Khoản 2 

Điều 21 Luật Thủ đô),  

2. Triển khai xây dựng hồ sơ báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố trình Hội 

đồng nhân dân Thành phố ban hành Nghị quyết đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy 

định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và tiến độ.  

3. Tổ soạn thảo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng 

phòng Quản lý Nghệ thuật và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  
  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Ban Giám đốc Sở;  
- Lưu: VT, TCPC (Tân 10b).  

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 

Bạch Liên Hương 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH 

Tổ soạn thảo xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố 

quy định về tổ chức các sự kiện văn hóa tiêu biểu thường niên của Thủ đô 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SVHTT ngày        /5/2025 của Sở Văn hoá 

và Thể thao) 

 

I. Tổ trưởng  

1. Bà Lê Thị Ánh Mai - Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao.  

II. Tổ phó  

2. Bà Đỗ Kim Oanh - Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật.  

3. Ông Đào Vương Long - Chánh Văn phòng Sở. 

4. Bà Trần Thị Hồng Nhạn - Phó Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế 

III. Thành viên 

5. Bà Phạm Thị Lan Anh - Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hoá. 

6. Bà Lê Thị Hồng Hạnh - Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hoá.  

7. Bà Lê Thị Miên - Phó Chánh Văn phòng Sở.  

8. Ông Huỳnh Tấn Minh - Giám đốc Nhà hát Ca Múa Nhạc Thăng Long. 

9. Ông Nguyễn Trung Hiếu - Giám đốc Nhà hát Kịch Hà Nội. 

10. Bà Trần Thị Thanh Hiền - Giám đốc Nhà hát Múa rối Thăng Long 

11. Ông Phạm Bá Chỉnh - Giám đốc Nhà hát Cải lương Hà Nội 

12. Ông Bùi Thế Anh - Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ Hà Nội. 

13. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Giám đốc phụ trách Nhà hát Chèo Hà 

Nội. 

14. Ông Nguyến Đình Tiến - Phó trưởng phòng Quản lý nghệ thuật. 

15. Ông Cao Đức Thiện - Chuyên viên phòng Quản lý nghệ thuật. 

16. Bà Bùi Cẩm Linh - chuyên viên phòng Quản lý nghệ thuật. 

17. Bà Đỗ Thanh Phương - chuyên viên phòng Quản lý nghệ thuật. 

* Mời các chuyên gia tham gia Tổ soạn thảo:  

1. Ông Tạ Mai Vũ – Trưởng phòng Văn bản pháp quy - Sở Tư pháp Hà Nội.  

2. NSƯT Nguyễn Văn Trực - Ủy viên BCH Hội Sân khấu Hà Nội. 

 


		2025-05-12T11:05:45+0700


		2025-05-12T11:05:56+0700


		2025-05-12T11:21:46+0700


		2025-05-12T11:21:46+0700


		2025-05-12T12:25:37+0700
	Đào Vương Long


		2025-05-12T17:37:55+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-05-13T08:26:42+0700


		2025-05-13T08:26:42+0700


		2025-05-13T08:26:42+0700


		2025-05-13T08:26:42+0700




